جس کے لئے ہم نے سطورِ سابقہ میں اعلانِ بالسیف کی تعبیر سے کام لیا ہے اور جس کے وجود اور وجوب للعقل کی شہادت ارشادِ نبوی سے مستنبط ہے۔ من رأی منکم منکراً فلیغیرہ ببیدہ (تم میں سے جو صاحبِ ایمان، و عملِ صالح برائی کو درپیش پائے تو اس پر لازم ہے کہ وہ اس بدی کے ماحول کو قوتِ تدبیر و عمل سے مہل بصلحیت گردے۔)

سید ابوذر بخاری

ماہنامہ مستقبل ملتان ربیع الاول ۱۳۶۹ھ جنوری ۱۹۵۰ء